
 

                                                          

                                                                    

BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

1. Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik “BE-IS” Shpk & “ERGI” shpk 

 

2. Adresa: Tiranë, Vorë, Muçaj, Lagja Muçaj, Objekti Nr.Pasurie 321/26, Zona Kadastrale 2726, 

Bashkia Vorë. 

3. Adresa: Elbasan,Rruga Mozge, Zk.8526, Pasuria Nr.328/92. 

4. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

6. Tipi i Kontratës: Punime ndërtimi 

7. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

8. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 67102-10-29-2025 

9. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i rrugës Zall-Bastar/Vilëz”.  

10. Fondi limit: 175,450,043.15 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e 

dyzet e tre pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

11. Burimi i financimit:  të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2025, miratuar me VKB Nr.26, datë 

03.04.2025, për nje ndryshim ne VKB Nr.131, Date 18.12.2024 “Për miratimin e programit buxhetor 

afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2025” si dhe VKB 

Nr. 57, datë 24.07.2025 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-2027”. 

12. Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarik. 

13. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.10.2025                                                                                                            

14. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 66, datë 03.11 

2025. 

 

15. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   



Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk 

                                                                                                                         

                                                                                                                                     NUIS L78006801F 

Vlera: 95,438,525.70 (nëntëdhjetë e pesë milion e katërqind e tridhjetë e tetë mijë e pesëqind e njëzet e 

pesë pikë shtatëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk 

 

                                                                                                                                      NUIS J91915001P 

Vlera: 98,778,299 (nëntëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik “K.M.K” shpk 

 

                                                                                                                                    NUIS L78223801E 

Vlera: 99,861,615 (nëntëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë  e një mijë e gjashtëqind e  

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “BE - IS” shpk & ”ERGI” shpk 

 

 

                                                                                                  NUIS K71412003A & NUIS K02727229P  

 

Vlera: 99,984,675 (nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e  pesë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori Ekonomik “ARKONSTUDIO” shpk 

                                                                                                                                     NUIS L42019004I 

  

Vlera: 99,996,907.50 (nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë  mijë e nëntëqind e 

shtatë pikë pesëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk        

                                                                                                                                      NUIS K01730502Ë 

  

Vlera: 101,628,114 (njëqind e një milion e gjashtëind e njëzet e tetë mijë e njëqind e katërmbëdhjetë ) 

lekë pa TVSH. 

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “2 N” shpk & ”SELAMI” shpk 

 

 

                                                                                                    NUIS L31615017L & NUIS J77304706L  

 

Vlera: 103,000,000  (njëqind e tre milion) lekë pa TVSH. 

 



8. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Colombo LTD” shpk & “DAJTI PARK 2007” shpk 

     

                                                                                                          NUIS M31420052T & K11507003S 

 

Vlera: 103,857,421.50 (njëqind e tre milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e njëzet e 

një pikë pesëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “NDERTIMI” shpk & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” shpk 

     

                                                                                                          NUIS K11325002C & L33229401T 

 

Vlera: 105,087,234 (njëqind e pesë milion e tetëdhjetë e shtatë mijë e  dyqind e tridhjetë e katër ) lekë pa 

TVSH. 

 

10. Operatori Ekonomik “S.M.O.UNION” shpk   

                                                                                                                                NUIS  J66902042Q 

Vlera: 106,518,142.50 (njëqinde gjashtë milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e dyzet e dy 

pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori Ekonomik “ALBAVIA shpk                                                                                                                                                

                                                                                                                                      NUIS J81527001Q  

Vlera: 106,826,538 (njëqind e gjashtë milion e tetëqind e njëzet e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë  e 

tetë) lekë pa TVSH.  

12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “DRINI-1” shpk & “RAFIN COMPANY” shpk 

     

                                                                                                          NUIS J78716317H & L52125110A 

 

Vlera: 106,940,610 (njëqind e gjashtë milion e nëntëqind e dyzet mijë e gjashtëqind e dhjetë ) lekë pa 

TVSH. 

 

13. Operatori Ekonomik “INERTI” shpk                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                            NUIS  J66926804L 

 

Vlera: 107,037,473 (njëqind e shtatë milion e tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e tre) lekë 

pa TVSH.  

 

14. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “RSM COMPANY” shpk & “BIBA-X” shpk 

     

                                                                                                          NUIS 810802422 & K32618815N 

 

Vlera: 107,908,899 (njëqind e shtatë milion e nëntëqind e tetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë ) 

lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori Ekonomik “K A C D E D J A” shpk   

                                                                                                                                      NUIS  K51712017A 

Vlera: 108,918,915 (njëqind e tetë milion e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 



 

16. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “NIKA” shpk & “ALB TIEFBAU” shpk 

     

                                                                                                          NUIS J66703049C & J76705047U 

 

Vlera: 109,367,107.50 (njëqind e nëntë milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë 

pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

17. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “LAÇAJ” shpk & “GLAVENICA” shpk 

     

                                                                                                          NUIS K17710805A & J67019018L 

 

Vlera: 110,606,790 (njëqind e dhjetë milion e gjashtëqind e gjashtë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë ) 

lekë pa TVSH. 

 

18. Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY” shpk   

                                                                                                                                     NUIS  J64324443V 

Vlera: 114,655,748 (njëqind e katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind 

e dyzetë e tetë ) lekë pa TVSH. 

19. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk & “VIANTE Konstruksion” shpk 

     

                                                                                                          NUIS K666134007H & K47103804L 

 

Vlera: 116,524,443 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e katër mijë e katërqind e 

dyzet e tre )lekë pa TVSH 

 

20. Operatori Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk   

                                                                                                                                NUIS  K81716011V 

Vlera: 117,012,904  (njëqind e shtaëmbëdhjetë milion e dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e katër) lekë pa 

TVSH. 

 

21. Operatori Ekonomik “CURRI”  shpk  

                                                                                                                                  NUIS  J67902718S  

Vlera: 117,258,792 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

22. Operatori Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” shpk   

                                                                                                                                     NUIS  K91727010A 

Vlera: 117,959,646 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e dyzet e gjashtë ) lekë pa TVSH. 

 

23. Operatori Ekonomik “SALILLARI” shpk   

                                                                                                                                      NUIS  J62903125G 

Vlera: 120,000,000 (njëqind e njëzet milion) lekë pa TVSH. 

 

 



24. Operatori Ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk   

                                                                                                                                     NUIS  K68121808Ë 

Vlera: 120,000,000.12 (njëqind e njëzet milion pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

25. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “PEPA GROUP PEPA”  shpk   & “EUROTEOREMA PEQIN” 

shpk  

                                                                                                             NUIS L42215009L & J61905050M 

 

Vlera: 120,354,683.40 (njëqind e njëzet milion e treqind  e pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e tre pikë dyzet ) lekë pa TVSH. 

 

26.  Operatori Ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk   

                                                                                                                                NUIS  K12911201C 

Vlera: 120,825,085.50 (njëqind e njëzet milion e tetëqind e njëzet e pesë mijë e tetëdhjetë e pesë pikë 

pesëdhjetë )  lekë pa TVSH. 

27.  Operatori Ekonomik “ALBA KONSTRUKSION”  shpk    

                                                                                                                                    NUIS  J61812013R  

Vlera: 123,627,651 (njëqind e njëzet e tre milion e gjashtëqind e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e një ) lekë pa TVSH. 

 

28. Operatori Ekonomik “SENKA”  shpk    

     

                                                                                                                                     NUIS J94808405Q  

Vlera: 128,050,356 (njëqind e njëzet e tetë milion e pesëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) 

lekë pa TVSH. 

 

29. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” shpk   

                                                                                                                                      NUIS J94416206R 

 

Vlera: 129, 951,161.55 ( njëqind e njëzet e nëntë milion e  nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e pesë )lekë pa TVSH 

 

30. Operatori Ekonomik “PE – VLA - KU” shpk  

     

                                                                                                                                NUIS J61716013M  

 

Vlera: 132,072,927  (njëqind e tridhjetë e dy milion e shtatëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e njëzet e 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

31. Operatori Ekonomik “A. N. K.” shpk   

                                                                                                                                      NUIS J92408001N 

 

Vlera: 133,312,546.50 (njëqind e tridhjetë e tre milion e treqind  e dymbëdhjetë mijë e pesëqind e  dyzet 

e gjashtë pikë pesëdhjetë )lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 



1.  Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUKSION” shpk 

 

Oferta e kualifikuar e operatorit ekonomik “L.T.E CONSTRUKSION” shpk eshte me çmim Anomalisht 

te Ulët, per rrjedhoje bazuar ne ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 162/2020 “Per 

prokurimin publik”, neni 27, percakton se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë 

monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”, eshte e pavlefshme. 

2. Operatori Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk 

 

Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“ALMO KONSTRUKSION” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet E.H i cili rezulton i 

angazhuar ne kontratën me objekt:“Ndërtimi Unaza Mustafakoc-Veski-Kocaj, Asfaltim i Unazës që lidh 

5 fshatra” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiareDT.  

3. Operatori Ekonomik “K.M.K” shpk 

 

Operatori ekonomik “K.M.K” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 1, ku percaktohet se: “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “K.M.K” shpk nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.. 

4. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk 

 

Operatori ekonomik “LIQENI VII” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën 

e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIQENI VII” shpk ka deklaruar 

drejtuesin teknik me inicialet R.O i cili rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt:“Rehabilitimi i 

rrugëve të bllokut që kufizohet nga rruga “Elez Isufi” -“kufiri Nja.Paskuqan” - “Lumi i Tiranës” - 

“Kastriotët” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike 

dhe financiare. 

 

5. Operatori ekonomik “S.M.O.UNION” shpk 

                 

Operatori ekonomik “S.M.O.UNION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 2.3.1, ku percaktohet se: “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel 

se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “S.M.O.UNION” shpk nuk ka 

paraqitur asnje dokument që provojë punët e ngjashme, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 



Operatori ekonomik “S.M.O.UNION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 2.3.11, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “S.M.O.UNION” shpk nuk ka paraqitur asnje nga certifikatat ISO, cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.  

6. Operatori ekonomik “INERTI” shpk 

 

Operatori ekonomik “INERTI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën 

e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “INERTI” shpk ka deklaruar drejtuesin 

teknik me inicialet P.P i cili rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt:“Rikonstruksion i rruges Pjeter 

Budi” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare.. 

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “RSM COMPANY” shpk & “BIBA-X” shpk 

 

Operatori ekonomik “BIBA-X” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën 

e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “BIBA-X” shpk ka deklaruar 

drejtuesin teknik me inicialet B.TH i cili rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt:“Rehabilitimi i 

infrastruktures rrugeore ne Njesite Administrative 11+Zall Herr” lidhur me Autoritetin Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare... 

 

8. Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk 

 

Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur ne 

sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk ka 

plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar 

targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) Eskavatoret me Goma, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur ne 

sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk ka 

plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar 

targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) Autobitumatrice (deklaruar Bitumatrice), cka 

bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 



9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “NIKA” shpk & “ALB TIEFBAU” shpk 

Operatori ekonomik “NIKA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës 

që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “NIKA” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me 

inicialet G.M i cili rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt:“Rehabilitimi i kanalit vadites te fshtati 

Zall Herr” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare. 

 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomik “VIANTE Konstruksion & LIS KONSTRUKSION” shpk                 
Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i 

pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” 

shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet J.T dhe L.E te cilet rezultojne te angazhuar ne kontraten 

me objekt:“Ndertim i Shkolles se Mesme Krrabe dhe Rehabilitimi i infrastruktures rrugeore ne Njesite 

Administrative 4+8+12 ” te lidhura me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet 

ligjore-teknike dhe financiare. Punonjesja me inicialet D.C eshte deklaruar Arkitekte, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “VIANTE Konstruksion” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i 

pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “VIANTE Konstruksion” 

shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet GJ.B i cili rezulton i angazhuar ne kontratën me 

objekt:“Rehabilitimi i infrastruktures rrugeore ne Njesite Administrative 4+8+12” lidhur me Autoritetin 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

10. Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” shpk                 

Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING DEGA SHQIPERI” shpk nuk permbush Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit 

paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “EUROKOS 

HOLDING DEGA SHQIPERI” shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes 

te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe nr. e shasise per 

mjetin Eskavator me goma, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte 

te Tenderit. 

 

11. Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk  

                

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 2.3.1, ku percaktohet se: “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo 

më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk 



nuk ka paraqitur asnje dokument që provojë punët e ngjashme, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

12. Bashkimi i operatorëve ekonomik “PEPA GROUP PEPA” shpk & “EUROTEOREMA 

PEQIN” shpk 
 

Operatori ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme  te 

Kualifikimit, Shtojca 7, ku percaktohet se: “Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas 

Shtojcës 8....”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” shpk nuk ka 

deklaruar aksionerin dhe ortakun EUROTEOREMA, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara 

ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

13. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                 
 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur ne 

sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk 

ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka 

deklaruar targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) Autobitumatrice (deklaruar 

Bitumatrice), cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 9, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata 

B, operatorët ekonomik si dhe operatoret mbeshtetes te deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt 

mbeshtetes duhet të deklarojnë per punonjesit eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste, 

emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin e kontratës individuale të punës, numrin e deshmise së aftësisë 

profesionale dhe afatin e vlefshmerise se saj ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te 

Vetdeklarimit paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik 

“VELLEZERIT HYSA” shpk per punonjesit eskavatoris, automakinist dhe buldozeriste, nuk ka 

deklaruar numrin e deshmise së aftësisë profesionale dhe afatin e vlefshmerise, cka bie ne kundershtim 

me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

14. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk 

                 

Operatori ekonomik “PE - VLA -KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo 

mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) 

...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur ne sistemin e prokurimeve 

elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “PE - VLA -KU” shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara 

ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se 

qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) Autobitumatrice, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “PE - VLA -KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo 

mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) 

...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur ne sistemin e prokurimeve 

elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “PE - VLA -KU” shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara 



ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se 

qarkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) Eskavatoret me Goma, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

           

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomik “BE – IS 

& ERGI” shpk me 2. Adresa: Tiranë, Vorë, Muçaj, Lagja Muçaj, Objekti Nr.Pasurie 321/26, Zona 

Kadastrale 2726, Bashkia Vorë, Adresa: Elbasan,Rruga Mozge, Zk.8526, Pasuria Nr.328/92. me vlerë 

totale prej: 99,984,675 (nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e  pesë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 
 


